Conforme Estudo Técnico Preliminar, a estimativa das quantidades a serem 

adquiridas foi baseada no consumo anterior, bem como variação populacional dos animais 

de 8% a cada trimestre, perfazendo o quantitativo por animal/período. 

7. DO VALOR E PROPOSTA: 

7.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 231.663,30 (Duzentos e trinta e um 

mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta centavos), conforme custos resultantes 

da Pesquisa de Preços acostadas ao referido processo em seu estudo técnico preliminar e 

apresentada no ANEXO B deste Termo de Referência. 

7.2. A proposta deverá ser digitada, redigida em linguagem clara, sem emendas, rasuras